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Nr 427.

Av herrar Kempe och Senander, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 222, med förslag till lag om kommunernas 
bidrag till kostnaderna för folkpensioneringen.

I motion till föregående års riksdag i anslutning till Kungl. Maj :ts förslag 
till ny folkpensionslag påyrkade den kommunistiska riksdagsgruppen, bl. a., 
att kommunernas bidrag till kostnaderna för folkpensioneringen skulle slopas 
och att samtliga kostnader sålunda skulle påvila staten. Riksdagen avslog 
emellertid vårt yrkande i denna del och följde vederbörande utskott, som 
föreslog, att kommunbidrag alltjämt borde utgå, men att utredning måtte 
företagas i syfte att få till stånd en rättvisare fördelning kommunerna emel
lan av kommunbidragen.

Sedan den begärda utredningen verkställts, har nu Kungl. Maj:t framlagt 
proposition i nämnt syfte. I yttranden från ett flertal remissinstanser hava 
starkt kritiska synpunkter framförts mot förslaget. I ett icke obetydligt antal 
fall ha ävenledes rests krav på att kommunbidragen helt slopas och att 
kostnaderna skola överflyttas på staten.

Emot de starka skäl, som anförts mot ett bibehållande av kommunbidra
gen, har endast anförts ett motskäl: kommunbidragen äro nödvändiga för 
att förhindra en alltför generös inkomstprövning från kommunernas sida i 
de fall, där sådan skall förekomma. Vi anse oss icke i detta sammanhang 
böra på nytt upptaga detta argument till bemötande. Det torde räcka med 
en hänvisning till vad vi tidigare anfört i saken och till den nedgörande 
kritik, som ett antal remissinstanser levererat i yttranden över utrednings
resultatet. Vi inskränka oss till det uttalandet, att det anförda argumentet 
har karaktären av nödargument.

Då det inte finns några som helst sakliga grunder till antagandet, att våra 
kommunala förtroendemän skulle åsidosätta statens intressen, om kommun
bidragen slopades, få vi yrka,

att riksdagen, med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 
222, beslutar göra det uttalandet, att kommunbidragen till 
folkpensioneringen avskaffas och att kostnaderna i sin hel
het skola utgå ur statskassan.

Stockholm den 7 maj 1947.

Gösta Kempe. K. E. Senander.
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